

2023-03-10

Inrätta en fritidsbank i Nacka

Motion från Socialdemokraterna i Nacka

En aktiv fritid med rörelse och aktiviteter blir viktigare i dagens samhälle där vardagen blir allt mer stillasittande. För att invånare, både unga och gamla, ska kunna ge sig ut på olika aktiviteter krävs dels engagemang från individen, dels en viss typ av utrustning beroende på aktivitet. Utrustning till olika sporter och friluftaktiviteter kostar mycket pengar, men ska inte vara ett hinder för en aktiv och meningsfull fritid. För att alla nackabor ska få möjlighet att testa på och utöva olika aktiviteter föreslår vi socialdemokrater att kommunen utreder möjligheten att starta ett samarbete med Fritidsbanken Sverige som är en ideell, nationell förening som äger varumärket Fritidsbanken.

Fritidsbanken har, sedan starten 2013, samlat in utrustning från privatpersoner, föreningar och företag och lånar ut den gratis, precis som ett bibliotek, i upp till 14 dagar. Erfarenheten visar att man genom Fritidsbanken når nya målgrupper som tidigare inte har engagerat sig i föreningsverksamhet och att man, genom att prova olika aktiviteter, kan slussa låntagare vidare till organiserad idrott och friluftorganisationer.

Att öppna en Fritidsbank i Nacka är en investering som ger ökad fysisk aktivitet, bättre folkhälsa, social utjämning, ökad inkludering och minskad klimatpåverkan. Det ger också fler personer möjligheten att upptäcka friluftsliv och fler som utövar idrott i förening. Fritidsbanken är också en resurs för skolorna i samband med friluftsliv- och temadagar. Den är också en bra plats för arbetsträning och en tillgång för turismen.

Idag finns en Fritidsbank i en tredjedel av landets kommuner och lokala huvudmän som vill driva en fritidsbank kan göra det genom att bli medlemmar i den ideella föreningen Fritidsbanken Sverige och får därigenom rätten att bruka varumärket.

Socialdemokraterna yrkar därför

att Nacka kommun utreder möjligheten att inrätta en fritidsbank.

Henrik Frank (S)

Helena Westerling (S)

Ella Tegsten (S)

Maria Raner (S)

Johanna Kvist (S)